RM-1.0012.4.15.2015

PROTOKOL NR 18
z posiedzenia Komisji Polityki Przestrzennej Rady Miasta Poznania:

w dniu 13 listopada 2015r.

Zaproszenie wraz z proponowanym porzadkiem obrad stanowi zatgcznik nr
1 do protokotu.

W posiedzeniu, ktore prowadzit przewodniczacy tukasz Mikuta, uczestniczyli:
- 8 z 13 cztonkdw Komisji, co stanowi kworum niezbedne do podejmowania
prawomocnych decyzji — lista obecnosci stanowi zatgcznik nr 2 do protokotu
- goscie — lista obecnosci stanowi zatgcznik nr 3 do protokotu.

Posiedzenie odbylo sie o godz. 16:00 w sali 102 UM, pl. Kolegiacki 17
w Poznaniu.

Porzadek obrad:

1. Projekt uchwaly (PU 280/15) w sprawie konieczno$ci dokonania zmian
i ponowienia procedury sporzadzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego ,Rejon ulic Taylora i Kosciuszki” w Poznaniu.

2. Projekt uchwaty (PU 263/15) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla obszaru Naramowic w rejonie ulic: Rubiez i Sielawy oraz linii
kolejowej relacji Zieliniec-Kiekrz w Poznaniu.

3. Projekt uchwaly (PU 260/15) w sprawie nadania statutu Miejskiej Pracowni
Urbanistycznej w Poznaniu.

4. Wolne glosy i wnioski.

Ad. 1

Projekt uchwaty w formie multimedialnej przedstawita Pani Matgorzata
Kedziora.

Nie podejmujgc dyskusji Komisja zaopiniowata projekt uchwaty pozytywnie:
7/0/0.



Ad. 2

Projekt uchwaty w formie multimedialnej przedstawita Pani Joanna
Grabarkiewicz.

Radna Ewa Jemielity zapytata, dla jakiej liczby mieszkancoéw przewidziana jest
nowa zabudowa? Radna poruszyla takze sprawe kosztéw wykupienia gruntéw pod
drogi publiczne.

Pani Joanna Wozniak odpowiedziata, ze chfonnos¢ terenu ksztattuje sie na
poziomie od 22 do 30 tysiecy mieszkanicéw w zaleznosci od tego, w jaki sposéb
zostang wykorzystane parametry zapisane w planie.

Przewodniczgcy tukasz Mikuta powiedziat, ze wykup gruntéw pod drogi
publiczne oszacowano na 41 min zt. Przewodniczacy zwrécit uwage na to, ze nie jest
to teren pod wzgledem planistycznym pusty. W tej chwili obowigzuje tam plan, ktéry
zawierat pewne warunkowe zapisy, ktére, jak to wynika z doswiadczern MPU
i z orzecznictwa, sg kwestionowane przez sady administracyjne. Trzeba wzigé pod
uwage, ze uchwala sig plan dla terenu, gdzie plan juz obowiazuje i pewne koszty byé
moze Miasto juz powinno ponosié.

Wiceprezydent Maciej Wudarski wyjasnit, ze jest to plan obowigzujacy i spotka
Echo ztozyta ponad 2 miesigce temu wniosek o usuniecie naruszenia interesu
prawnego i nalezy liczy¢ sie z rozstrzygnieciem sadu w jakiej$ perspektywie
czasowej. Skutki finansowe i tak sa, jest to kwestia tego, czy bedzie to perspektywa
miesigca, dwoch, pieciu czy siedmiu. Dziatania planistyczne, ktére przy$wiecaty MPU
w zakresie ponowienia procedury planistycznej, pozwalajg oszczedzi¢ Miastu ponad
9 min zt w zakresie wykupu dziatek pod drogi wewnetrzne, bo w taki sposéb zostaty
skorygowane zapisy planu.

Pani Joanna Wozniak dodata, ze oprécz przekwalifikowania drég publicznych
na wewnetrzne dokonano réwniez korekty szerokosci drég.

Radna Ewa Jemielity poprosita o przedstawienie uzasadnienia Rady Osiedla
Naramowice, ktora ztozyta m. in. wniosek o zmiane kwalifikacji z drég wewnetrznych
na drogi publiczne.

Uzasadnienie wniosku Rady Osiedla Naramowice odczytata Pani Eleonora
Mikotajaczyk-Winiarska — mieszkaricy obawiaja sig, ze w sytuacji, kiedy drogi
znajdujg si¢ w posiadaniu prywatnego inwestora, moga zosta¢ na etapie realizaciji
inwestycji otoczone ptotem, co utrudni poruszanie sie mieszkaricom.

Przewodniczacy tukasz Mikuta zapytat, czy rozwazano wprowadzenie dla
dréog wewnetrznych zakazu grodzenia i czy sg prawne przeciwwskazania do
wprowadzenia takiego zakazu?

Odpowiedzi udzielta Pani Joanna Grabarczyk. W projekcie planu jest zapis
o zakazie grodzenia wszystkich drég.



Radny Adam Pawlik zapytat, czy postawienie szlabanu kwalifikuje sie pod
ogrodzenie?

Pani Natalia Weremczuk zastanawia sig, czy w nomenklaturze prawa
budowlanego wystepuje szlaban, jakim jest urzadzeniem budowlanym i czy mozna
tego typu przeszkody zakazywaé planem miejscowym. W tej chwili Pani Weremczuk
nie potrafi odpowiedziec.

Pan Jakub Potasznik, reprezentujagcy Rade Osiedla Naramowice, zwrdcit
uwage na podwyzszenie zabudowy wielorodzinnej o jedng kondygnacje, ponadto
wzdluz torbw w aktualnym planie jest zabudowa jednorodzinna, a obecnie
proponowana jest zabudowa wielorodzinna. Gtéwnym celem zmiany planu byto
wybudowanie jak najwigkszej ilosci mieszkan na tym terenie. Odrzucona zostata
uwaga o wprowadzenie terenéw zielonych na terenach miejskich znajdujgcych sie
w centrum aktualnie obowigzujgcego planu, a takich miejsc brakuje.

Przewodniczaca Zarzadu Rady Osiedla Naramowice Anna Wachowska-
Kucharska poruszyta sprawe terenu na ustugi kulturalne oraz kwestie odszkodowarn
ztytutu spadku wartosci nieruchomosci po uchwaleniu planu. W sytuacji, gdy
inwestor wystapit o zwiekszenie ilosci kondygnaciji i kondygnacji dopuszczonych
bedzie 6, to warto$¢ inwestycji nie zmaleje, tylko zwiekszy sie.

Odpowiadajgc na pytania radnych projektantki planu szczegétowo oméwity
zapisy planu dotyczace komunikacji i infrastruktury transportowe;.

Przewodniczacy tukasz Mikuta powiedziat, ze pierwotny plan byt przemyslany
jezeli chodzi o realizacje infrastruktury transportowej i zabudowe poszczegéinych pél
inwestycyjnych, niestety dramatem polskiego systemu planistycznego jest to, ze tego
typu zapisy s uznawane za niezgodne z prawem. Z nowym planem nie trzeba sie
spieszyc, ale sg dwie istotne sprawy — skarga jednej z firm, ktra dazy do obalenia
planu oraz plany PTBS-u, ktéry na czesci tego terenu chciatby zaczaé swoje
inwestycije.

Wiceprezydent Maciej Wudarski powiedziat, ze zmienily sie i sg realizowane
plany dotyczace komunikaciji publicznej na Naramowice. Jest to budowa tramwaju
w ulicy Nowej Naramowickiej wraz z niezbedng infrastrukturg drogowa towarzyszaca
tej inwestycji. Ze strony spétki jest deklaracja partycypacji na poziomie 9 min zt
w budowe ukfadu drogowego. Ze wstepnych szacunkdéw wynika, ze za te pienigdze
bedzie mozna wybudowa¢ nowy uktad drogowy w duzej czesci ul. Nowej
Stoinskiego. Na etapie pozwolen na budowe i uzgadniania przez ZDM zjazdéw
i wyjazdow z nieruchomosci, inwestorzy beda sukcesywnie na podstawie art. 16
ustawy o drogach przymuszani do partycypaciji w uktady drogowe.

Nastepnie glos zabrat wiceprezydent Arkadiusz Stasica. PTBS zaangazuje sie
finansowo w cze$é uzbrojenia proporcjonalnie do wielkosci terenu. Sprawa jest
wazna, gdyz PTBS prowadzi daleko zaawansowane rozmowy z Europejskim
Bankiem Inwestycyjnym, ktéry potrzebuje ze strony Miasta deklaraciji, ze ten grunt
bedzie mogt by¢ zabudowywany i oczekuje przyjecia tego planu zagospodarowania
przestrzennego przez Rade Miasta.



Radny Adam Pawlik stwierdzit, ze zmiana planu miejscowego odbywa sie na
wniosek dewelopera Echo Investment. Firma skorzysta na zmianie planu, poniewaz
podwyzsza sie zabudowe, dzieki czemu deweloper wybuduje wiecej mieszkan
i skorzysta na tym. Czy Miasto Poznarn podejmowato préby rozméw z firma dgzacych
do tego, ze owszem, Miasto pochyli sie nad planem, ale pod warunkiem, ze firma np.
grunty pod drogi publiczne przekaze na wltasnos¢ Miastu? Jezeli takie rozmowy nie
byly podjete, to czy mozna wstrzymac¢ prace nad tym planem i podja¢ takie rozmowy
i wréci¢ do tematu pézniej?

Wiceprezydent Maciej Wudarski odpowiedziat, ze préba takich rozméw zostata
przeprowadzona i nie byly to rozmowy zbyt konstruktywne. Zostaly przerwane
z wnioskiem o usunigcie naruszenia interesu prawnego, co bylo wyraznym sygnatem
ze strony inwestora, ze dalszych rozméw i przewlektosci w tym temacie nie wyklucza.
W lipcu nastgpity zmiany w spoétce, jest nowy wiasciciel, poprzedni byt bardziej
sktonny do dyskusji w tym zakresie, a nowy postanowit wystapi¢ na droge prawng
i wyegzekwowa¢ od Miasta to, co w ich mniemaniu spétce sie nalezy. Wiceprezydent
zwrdcit uwage na to, ze zmiana tego planu miejscowego byta procedowana po
uchwale RMP z 2010r., radni mieli $wiadomos¢, ze do takiej zmiany doj$é musi.

Dyr. Jeremi Pudliszak zwrécit uwage na to, ze jezeli Rada Miasta wstrzyma sie
z uchwaleniem planu, to wlascicielowi pozostaje instrument wydzielenia istniejgcych
drog na bazie obowigzujgcego planu i wytransferowanie z kasy Miasta 25 min zt.

Radni Adam Pawlik i Ewa Jemielity uwazaja, ze jezeli inwestor nie jest sktonny
do rozméw, to nie nalezy podwyzszaé zabudowy, tylko zostawi¢ taka, jaka jest
zapisana w obowigzujgcym planie.

Zdaniem przewodniczgcego tukasza Mikuly taki wniosek powoduje
koniecznos$¢ powtdrnego wytozenia, co moze zajaé minimum 3 miesigce.

Przewodniczaca Anna Wachowska-Kucharska stwierdzita, ze inwestor
wykazuje sie od dtuzszego czasu konsekwencjg, ktérej brakuje po stronie miejskiej.
Nalezy mie¢ Swiadomos¢, ze inwestor posiada duzg cze$¢ gruntdw, o ktérych mowa,
ale nie moze by¢ tak, ze inwestor trzyma w szachu wszystkich mieszkaricéw miasta.
Poza tym zapisy dotyczg nie tylko podniesienia zabudowy do 6 kondygnacji, ale
takze zmiany zabudowy jednorodzinnej na zabudowe wielorodzinng. Jest to
zasadnicza zmiana, ktéra pozwala inwestorowi na wzrost wartosci catej inwestycji.
Inwestor moze si¢ ubiega¢ o odszkodowanie w sytuacji zmiany planu takiej, ktora
spowoduje zmniejszenie wartosci inwestycji, a w tym przypadku to nie jest obnizenie
wartosci inwestyciji, a wrecz podwyzszenie. Zapis terenu pod ustugi nie jest zapisem,
ktéry gwarantuje mieszkarficom przeznaczenie terenu pod ustugi kultury.

Przedstawiciele Rady Osiedla zwrécili takze uwage na zapis dotyczacy
odwiaty i lokalizacji szkoty w czesci pétnocnej planu. Kiedy$s szkoty budowano
w centrum osiedli, do ktérych dzieci dochodzity z réznych stron osiedli.
Zlokalizowanie szkoly w czesci pétnocnej spowoduje wiekszy ruch komunikacyjny
i dlatego Rada Osiedla proponowata przeniesienie terenéw pod budownictwo
oSwiatowe blizej centrum Naramowic. Poruszono takze problem miejsc
parkingowych.



Prezes PTBS Andrzej Konieczny zwrécit uwage na to, ze na terenie tym jest
nie tylko jeden inwestor, kiory chce zarabiaé. Sg tam takze spore tereny, bedace
wiasnoscig PTBS. Zadaniem PTBS nie jest zarabianie, lecz realizacja polityki
mieszkaniowej Miasta Poznania. Jezeli plan nie zostanie uchwalony, to straty dla
Miasta spowodowane wykupem gruntéw pod drogi, beda zdecydowanie wieksze niz
te, ujete w nowym planie. Jezeli bedzie obnizona ilo§¢ kondygnacji, to mieszkania
beda drozsze.

Radny Adam Pawlik ztozyt wniosek, aby pozostawi¢ w projekcie planu
wysokosSC i gestos¢ zabudowy na takim poziomie, jak w obecnie obowigzujacym
planie, z wytaczeniem nieruchomosci nalezgcych do PTBS.

Wiceprezydent Maciej Wudarski wyjasnit, ze zmiana zabudowy jednorodzinnej
na wielorodzinng jest zgodna ze Studium.

Odnoszac sie do wniosku radnego Adama Pawlika Pani Natalia Weremczuk
powiedziata, ze zapis taki mogtby by¢ zaskarzony z uwagi na nieréwno$é traktowania
podmiotu na danym obszarze.

Przewodniczacy tukasz Mikuta poddat wniosek radnego Adama Pawlika pod
gtosowanie, w wyniku ktérego nie zyskat on opinii pozytywnej: 2/5/1. Przychylajac sie
do wniosku Rady Osiedla dotyczacej terenéw przeznaczonych na ustugi kultury
Komisja postanowita przez aklamacje zawrze¢ w uwagach zapis nastepujacej tresci:
Komisja stwierdza, iz ewentualne zbycie miejskich dziatek na terenach 4U i 5U na
cele ustug innych niz publiczne powinno nastapi¢ wylacznie po uzyskaniu pozytywnej
opinii Rady Osiedla.

Nastepnie Komisja pozytywnie zaopiniowata sposéb rozstrzygniecia uwag
zaproponowany przez Prezydenta: 5/03, po czym Komisja pozytywnie zaopiniowata
projekt uchwaly wraz z wyzej podang uwaga: 5/0/3.

Ad. 2

Przewodniczacy tukasz Mikuta przypomniat, ze 28 pazdziernika br. Komisja
odstagpita od opiniowania projektu uchwaly zwracajac si¢ do Prezydenta z prosbg
0 wyjasnienie intencji projektu.

Zdaniem wiceprezydenta Macieja Wudarskiego nalezy zadaé¢ sobie pytanie
o celowo$¢ nadzoru nad MPU przez WUIA. MPU w zakresie pracy merytorycznej jest
jedng z najlepiej nadzorowanych jednostek miejskich i nadzorowanie przez
Prezydenta wydaje sie wiasciwe.

Pani Natalia Weremczuk powiedziata, ze nadzér WUIA powodowat dla MPU
dodatkowa prace, dodatkowe kwestie organizacyjne, gdyz kazda uchwata musi byé
podpisana, przeczytana, sprawdzona przez WUIA. Wspéipraca miedzy jednostkami
uktada si¢ bardzo dobrze, to z punktu widzenia czasochtonnosci procedur dodatkowy
kazdy element, na ktéry trzeba poczekaé, ktéry trzeba przestaé i czekaé na
informacje zwrotng, kiedy jest wspétpraca robocza, jest dla MPU czynnikiem
spowalniajacym. Jezeli Prezydent Miasta jest organem odpowiedzialnym za prace
Urzedu i gwarantuje jego przepltywy informacii, ktére majg by¢ skuteczne, ktére majg



prowadzi¢ do wiasciwych rozwigzan i pracy urzedniczej, to w gestii Prezydenta jest
zarzadzanie jaka jednostka ktérg jednostke ma kontrolowaé, czy sprawuije ten nadzér
bezposrednio, czy nie. Obecny nadzdr nie jest nadzorem WUIA sensu stricte, to jest
nadzor Prezydenta za po$rednictwem Wydziatu, czyli jest to narzedzie prezydenckie
do sprawowania nadzoru. Prezydent uznat, ze tego narzedzia posredniego nie
potrzebuje i takg wole wyrazit w swoim zarzgdzeniu.

Komisja zaopiniowata projekt uchwaty pozytywnie: 4/0/4.

Ad. 3
Przewodniczacy tukasz Mikuta poinformowat zebranych o korespondencii,
ktéra wptyneta do Komisiji.

Na tym posiedzenie zakonczono.

Prze dnigza}cy Komisiji

’LUL/ U\
.ukasz Mikuta

Protokotowata
Renata Hildebrandt
Biuro Rady Miasta



